
Työllisyyskatsaus 2023 

Kuhmoisten työttömyysprosentti on laskenut koko alkuvuoden 2023 ajan. Työttömyysluvut olivat 
alkuvuodesta kuitenkin Pirkanmaan keskiarvoa (tammikuu 8,7 %, 21793 henkilöä) korkeammalla. 
Kuhmoisten työttömyystilanne oli loppuvuodesta kuitenkin Pirkanmaan keskiarvoa parempi (joulukuu 
15,8 %, 40210 henkilöä). Huolestuttavinta lienee se, että työvoiman kokonaismäärä laski alle 800 
hengen, sillä tämä heijastelee jatkossa työvoiman saatavuutta niin yksityiselle kuin julkiselle 
sektorille. Huolestuttavia ovat myös avointen työpaikkojen vähäiset määrät kunnan alueella. 

Kuhmoisissa oli vuoden 2023 alussa 91 työtöntä, joihin lukeutuvat myös lomautetut, osa-aikatyötä 
tekevät sekä työmarkkinatuella olevat pitkäaikaissairaat. Työttömyysluvuissa näkyy selkeästi 
kausivaihtelu, kesällä työttömiä on huomattavasti vähemmän kuin talvella. Nuoria, alle 25-vuotiaita 
työttömiä on kunnassamme hyvin vähän. Nuorten työllistymismahdollisuuksien tukemiseen tulee 
jatkossakin kiinnittää huomiota kunnan tarjoamilla palveluilla esim. Työpaja Tekevän tarjoamat 
palvelumahdollisuudet ja niihin kiinteästi liittyvä jatkopolutus kohti avoimia työmarkkinoita tai 
opintoja.  

 

 
Taulukko 1 (Lähde: ELY-keskus, ELY-Pirkanmaa, työllisyyskatsaukset). 

 

 

Pitkään työttömänä olleiden henkilöiden määrä on pysynyt lähes samana koko seurantavuoden 2023 
ajan.  Vähenemää tapahtuu lähinnä eläkkeelle pääsemisen kautta. Työttömän työnhakijan saatua 
työmarkkinatukea vähintään 300 päivän ajan, siirtyy puolet hänen saamastaan työmarkkinatuesta 
kunnan rahoitettavaksi ja kunnan maksuosuus kasvaa 70 %:iin siinä vaiheessa, kun työmarkkinatukea 
on maksettu työttömälle 1000 päivältä. Alla olevasta taulukosta (taulukko 2) voidaan havaita, että 
kokonaistyöttömyyden määrän laskulla ei ole suoraan alentavaa vaikutusta pitkään työttömänä 
olleiden määrään. Vaikeimmin työllistyvien määrään voidaan vaikuttaa lähes ainoastaan tukitoimilla, 
joita ovat kuntouttava työtoiminta, työkokeilu ja palkkatukityö. Myös ohjaamalla asiakkaita 
terveydenhuollon pariin terveydentilan kartoittamiseksi saadaan osa asiakkaista jatko-ohjattua 
mahdollisesti sairauslomalle sekä kuntoutustuelle, jotta terveydelliset ongelmat saadaan joko 
ratkaistua tai asiakas ohjattua työkyvyttömyyseläkkeelle.  



 
Taulukko 2. 

 

Kuhmoisten kunta tarjoaa palkkatukityötä, työkokeilua sekä yhteistyössä Pirkanmaan 
hyvinvointialueen kanssa tapahtuvaa kuntouttavaa työtoimintaa kunnan eri toimialoilla sekä Tekevän 
työpajalla (taulukko 3). Näihin toimenpiteisiin ohjataan työttömiä työnhakijoita myös muille toimijoille 
kuten paikallisille yrittäjille. Vuonna 2023 kaksi henkilöä on ohjautunut kolmannen sektorin toimijalle 
kuntouttavaan työtoimintaan. Työllistämistä sekä työllistymistä edistäviin palveluihin ohjaamista 
tehdään yhdessä TE-toimiston ja Pirkanmaan hyvinvointialueen sosiaaliohjaajan kanssa. 
Ohjautumisessa on ollut haasteita hyvinvointialueen käynnistymisen jälkeen, mutta olemme 
pikkuhiljaa päässeet toimivaan yhteistyömalliin. On tärkeää, että tarjottavat palvelut suunnitellaan 
asiakkaan tarpeista lähtöisin, jotta paluu avoimille työmarkkinoille olisi mahdollista esimerkiksi 
palkkatukijakson jälkeen, eikä asiakas palaisi takaisin työttömäksi työnhakijaksi.  

 

 
Taulukko 3. 
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Toimenpiteissä olleet kuukausittain
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